Jeiz2uLu

POSSIBLE ANSWERS FOR: =G
ISIOEPHU A

UMBUZ0O 1 -
1.1.1 Amadoda amabili | ]
1.1.2 R20 (1)
1.1.3 Basebemgebenga / bemkhuthuza / bembamba inkuzi (1)
1.1.4 Ngevolovolo nangommese (2)
1.1.5 Amakhulu amabili namashumi amabili amarandi (1)
1.1.6 Izincwadi zasebhange namakhadi asebhange (1)
1.1.7 Izinombolo ezaziwa ngumnikazi kuphela (2)
1.1.8 Ebhuthimi yemoto | (1)
1.1.9 Bayizigebengu - (1)
1.2.1 Yebo. a (1)
1.2.2 Cha (1)
1.2.3 Cha ; (1)
1.2.4 Yebo (1)
1.2.5 Cha (1)

[1x 5]
13.1 B (1)
132 D (1)
133 A (1)
134 A (1)
134 B (1)

[1x35]
1.4.1 ukugibela / ukukhwela (1)
1.4.2 ukukhumula (1)
1.4.3 1faka (1)
1.4.4 akhale " (1)
1.4.5 1zinsizwa (1)

[1x 5]

~1.5.1 Insizwa yathi kuNgubane makabanike imali anayo. (2)

1.5.2 Insizwa yathi kuNgubane makathule. | (2)
1.5.3 Insizwa yabuza kuNgubane ukuthi zithini izinombolo zakhe. (2)
1.6.1 Imamatheke
1.6.2 Izinombolo
1.6.3 Thuthumele / ghaqhazela (3)

Amamaki ase wonke angu : 335



ISIQEPHU B

UMBUZO 2

Ukuzwakala kwe ndaba (5)

Ukubeka ngamaphuzu (1)
~ Ukusetshenziswa kolimi (2)

Ukupelwa kwamagama (2)

[10]



3.1
3.2
3.3
3.4
3.9
3.6
3.7
3.8

3.2.1
3.2.2
3.2.3

3.3.1
3.3.4
3.3.3
3.3.4
3.3.9

3.4.1
3.4.2
3.4.3
3.4.4

3.5.1
3.5.2
3.5.3
3.9.4

3.6.1
3.6.2
3.6.3
3.6.4
3.6.5

ISIQEPHU C
UMBUZO 3

abazali / abangani .

ecabanga

isandla

izulu

kuyanetha / kuyabanda / kumakhaza
Indawo

emgwageni / esitaladini

izigebengu / izinswelaboya

Ayifuni ukuba ibonwe

|lzokweba / izotshontsha / izoggekeza
Biyela ngocingo olunameva / namabhodlelae / faka l-alamu

UThembi uyasithanda isigqoko kodwa akayithandi inyama
UThembi uyawuthanda ushizi kodwa akayithandi inkomo
UThembi uyayithanda imvu kodwa akalithandi itiye

UThembi uyalithanda ikhofi kodwa akawuthandi ubhanana
UThembi uyazithanda izingubo kodwa akazithandi izimfologo

bathungela
ukufundisa
baxoxisane
busikwa

Singakanani isisu somhanbi?

Zafikelapha izihambi / Zafikela emzini kabani izihambi?
Ushaywe yiyiphi indoda? / Ushaywe ngubani?
Ukhulume kanjani uthishanhloko nabazali bezingane

isigujana
intanjana
impushana
indiwana
iIsikhashana

AMAMAKI ESEWONKE ANGU:

1x8=[8])

(1)
(1)
(2)

2x5=[5]

2x4=[4}

2x4=(8]

1x5=[5]

35



